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Говор на омраза поради
етничка припадност

Говор на омраза
поради пол и род
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Говор на омраза поради
политичка припадност
Говор на омраза поради сексуална
ориентација и родов идентитет
Говор на омраза по
национална припадност

Говор на омраза поради
раса/боја на кожа

Говор на омраза поради 
социјално потекло
Излагање на подбив на претставници
на странски држави
Излагање на подбив на претставници
на меѓународни организации

Говор на омраза поради религија
и религиско уверување

„Проектот е финансиран од Фондација
 - Отворено општество Македонија“. 

Содржината е единствена одговорност на авторите и на грантистот,
и на ниту еден начин не може да се смета дека ги изразува гледиштата
и ставовите на Фондација - Отворено општество Македонија“.



Овој месец застапен беше и говорот
на омраза кон политичките неистомисленици
со регистрирани

случаи
или18

од вкупниот
број  18%

Во текот на месец мај на веб платформата
www.govornaomraza.mk беа регистрирани вкупно

случаи со елементи на говор на омраза
и вознемирување по различни основи.70

И овој месец најприсутен е 
говорот на омраза по етничка 
припадност со вкупно

35
35%

регистрирани случаи
или 

од вкупниот број на
регистрирани случаи.

НАВРЕДИТЕ И
ОМАЛОВАЖУВАЊАТА ПО
ЕТНИЧКА ОСНОВА ЧЕСТО

ИМААТ И
ПОЛИТИЧКИ КОНТЕКСТ.

Говорот на омраза кон сексуалните малцинства
и различните родови идентитети во државата
не изостануваше ни во овој месец со вкупно

регистрирани случаи
или

 17%
17

од вкупниот
број регистрирани случаи 

Во текот на овој месец на социјалните мрежи
беше забележан говор на омраза заради
национална припадност и ксенофобичен говор
на омраза,по основ на национална припадност

регистрирани случаи
или11

од вкупниот
број регистрирани случаи  11%

ПРЕДРАСУДИТЕ КОН ОВАА 
ЗАЕДНИЦА ОСОБЕНО БЕА 

ВИДЛИВИ СО 
ОДБЕЛЕЖУВАЊЕТО НА 17 

МАЈ-МЕЃУНАРОДНИОТ ДЕН 
ПРОТИВ ХОМОФОБИЈА И 
ТРАНСФОБИЈА. ПОРАДИ 

ИТЕНЗИТЕТОТ НА ГОВОРОТ 
НА ОМРАЗА И ШИРЕЊЕ НА 

ГЕНОЦИДНИ ИДЕИ НА 
СОЦИЈАЛНИ МРЕЖИ, 

ХЕЛСИНШКИОТ КОМИТЕТ 
ПОДНЕСЕ КРИВИЧНА 

ПРИЈАВА ПРОТИВ НЕПОЗНАТ 
СОРИТЕЛ ЗА СТОРЕНО 

КРИВИЧНО ДЕЛО 
ОДОБРУВАЊЕ НА ГЕНОЦИД, 

ЗЛОСТОРСТВА ПРЕМА 
ЧОВЕЧНОСТА И ВОЕНИ 

ЗЛОСТОРСТВА, ЧЛЕН БР.
407 СТ.1 ВВ СТ.2 И ШИРЕЊЕ 

НА РАСИСТИЧКИ И 
КСЕНОФОБИЧЕН МАТЕРИЈАЛ 
ПО ПАТ НА КОМПЈУТЕРСКИ 

СИСТЕМ ЧЛЕН 394-Г OД 
КРИВИЧНИОТ ЗАКОНИК.
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